
                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                                 Provincia di Agrigento

           Registro Generale

          N.692  del 6/6/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°208 del 5/6/2014

  
Oggetto: Approvazione preventivo per la manutenzione ordinaria della Terna gommata JCB targata 
AHP578 –  Impegno di spesa.  CIG.n.57937566B2.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno cinque  del mese di giugno alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.4/2014 di approvazione PEG provvisorio
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabile di servizio;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera C.C. 
n.57/2013

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa della ditta Assimoter di Clesi Antonino & C. sas, per l’importo 
di   €.1.385,32  I.V.A. inclusa affidando alla stessa  la manutenzione ordinaria della Terna gommata 
JCB targato AHP578 in dotazione all’UTC.
Di  impegnare  la  somma  di  €.1.385,32  al  cap.n.5100  denominato  “Manutenzione  e  riparazione 
autoveicoli ….”  imp.n.75065. 

            Il Capo Settore UTC 
 Arch.Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009.
Data _____________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                           Dott.Rosario Zarbo

                                



Premesso :
- che questo settore gestisce le manutenzioni della rete idrica, fognaria, stradale interna ed esterna 

al territorio e di quant’altro relativo al patrimonio comunale;
- che  gli  interventi  sulle  reti  tecnologiche  vengono  effettuati  in  economia  con  l’ausilio  degli 

operai manutentori e dei mezzi in possesso dell’ufficio;
• Che l’Ufficio manutenzione ha in dotazione una Terna gommata JCB targa AHP578 che 

viene utilizzata per effettuare lavori di scavo fognature , rete idrica, sedi stradali, rimozione 
materiali, sbancamenti  livellamenti ect;

• Che  il  suddetto  mezzo  necessita  di  una  manutenzione  ordinaria  relativa  alla  esecuzione 
completa del tagliando: sostituzione olio motore, cambio e relativo filtro, sostituzione filtro 
gasolio e decantatore, filtro aria e della trasmissione, ect…;

Considerato che l’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con officine 
meccaniche  e  ditte  specializzate  nel  settore,  per  la  sistemazione  dell’inconveniente,  e,  data 
l’urgenza, sono state contattate per la stesura di un preventivo alcune ditte specializzate:
1) Ditta  Assimoter  di  Clesi  Antonino  &  C.  sas  di  San  Cipirello  (PA),   che  ha  presentato 

preventivo di spesa dell’importo complessivo di €.1.385,32 Iva inclusa
2) Ditta  CO.GE.MA.C.  S.p.a.   di  Misterbianco  (CT),  che  ha  presenta  preventivo  di  spesa 

dell’importo complessivo di €,1.385,32
Considerato che il primo tagliando della Terna gommata JCB targato AHP578 è  stato effettuato 
dalla ditta Assimoter di Clesi    Antonino & C. sas  e che il previntivo presentato dalla stessa 
risulta essere più specifico nella descrizione degli interventi;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, approvato con 
deliberazione consiliare n.57 del 21/11/2013;

PROPONE 

Di affidare alla ditta  Assimoter di Clesi Antonino & C. sas la manutenzione ordinaria della 
Terna gommata JCB targato AHP578 in dotazione all’UTC,  per l’importo complessivo di €.
1.385,32

              Il Proponente
              (Geom.Biagio Lo Presti)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Nobile

                          ______________________________________


	           Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione preventivo per la manutenzione ordinaria della Terna gommata JCB targata       AHP578 –  Impegno di spesa.  CIG.n.57937566B2.
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE 


